[image: ]

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Av. Loureiro da Silva, 255- CEP: 90013-901 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 3220-4314 – Fax: (51) 3220-4355
E-mail: licit@camarapoa.rs.gov.br

www.camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 06 de abril de 2017.

NOTIFICAÇÃO nº 02

Assunto: Esclarecimento referente a TOMADA DE PREÇO nº 002/2017.

Notificamos Vossas Senhorias, que em razão de Parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa, constante na fl. 61 do processo nº 1490/15, Tomada de Preços nº 02/2017, cujo objeto é Contratação de empresa para elaboração de Projeto Executivo de Acessibilidade Universal para o prédio sede da Câmara Municipal de Porto Alegre, foi determinada a realização de nova estimativa de preços, em razão de a inicial, constante do Projeto Básico, ter sido realizada em período superior a 6 (seis) meses, o que poderia resultar em valores não correspondentes aos valores praticados no mercado quando da realização do certame.

Foi realizada nova pesquisa de preços, inclusive ampliando-se o rol de orçamentos para a realização de nova estimativa, o que resultou no valor constante no item 14.2 do Edital, ou seja, R$ 45.337,77 (quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos).

”14.2. O valor máximo da presente Tomada de Preços será de R$ 45.337,77 (quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos). ”

Atenciosamente,

ANA RITA VARDANEGA SIMON,
Presidente da CEL (Portaria 411/16)

[bookmark: _GoBack]/ARVS
image1.png

image10.png